
 

www.ceskaposta.cz  Strana 1/3 

Souhrnný přehled změn Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p.   
  1. 7. 2021 

 

SOUHRNNÝ PŘEHLED ZMĚN POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, s.p., S ÚČINNOSTÍ OD 1. 7. 2021 
 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. - CENÍK 

S účinností od 1. července 2021 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám. 

1. Celní deklarace 

Na základě změny zákona o DPH, podle Směrnice Rady EU č. 2017/2455, kterou se mění Směrnice 

2006/112/ES a Směrnice 2009/132/ES, pokud jde o určité povinnosti v oblasti daně z přidané hodnoty při 

poskytování služeb a prodeji zboží na dálku, dochází dnem 30. 6. 2021 k ukončení stávajícího bez-daňového 

limitu u zboží do 22,00 EUR.  

 

Snížení hranice pro osvobození od DPH na 0 EUR od 1. 7. 2021, znamená, že na veškeré zboží v poštovních 

zásilkách ze zemí mimo celní a daňový prostor Evropské unie musí být podáno celní prohlášení. 

 

Zavádí se nové poplatky: 

2.3   Celní odbavení jedné zásilky pro režim volného oběhu ve zvláštním režimu 

2.4   Předložení jedné zásilky ve zvláštním režimu 

2.5.  Celní odbavení jedné zásilky pro režim volného oběhu v režimu IOSS 

2.6   Předložení jedné zásilky v režimu IOSS 

 

U služby „Uskladnění zboží v dočasném skladu (od 15. dne včetně, za každý kalendářní den) – účtováno do 

maximální výše 500,00 Kč“ se mění lhůta, od kdy je služba účtována z 15. dne na 10. den. Změna účtování 

služby s DPH je učiněna v souvislosti s revizí Ceníku. 

 

2. Změna systému nastavení ceny „Udaná cena“ u „Vícekusové zásilky“ 

U doplňkové služby „Vícekusová zásilka“ bude tarifikována cena za službu „Udaná cena“ stejně jako pro 

produkty Balík Do ruky a Balík Na poštu. 

 

3. Dochází k úpravě parametru příplatku Nestandard a jeho účinnosti. 

Příplatek „Nestandard“ je připočítán vždy v případě, že zásilka splňuje některou z níže uvedených podmínek:  

a. nemá tvar krychle, kvádru nebo válce;  

b. není zabalena v pevném obalu (např. karton, pevná obálka, pevný plastový sáček určený pro 

přepravu, apod.). V případě zásilky se zvolenou doplňkovou službou „Vícekusová zásilka“ je 

příplatek účtován za každý takový kus zásilky.   

 



 

www.ceskaposta.cz  Strana 2/3 

Souhrnný přehled změn Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p.   
  1. 7. 2021 

4. Úprava parametru příplatku Neskladné pro Balík Do ruky a Balík Na poštu, jeho účinnosti a výše. 

A) Pro smluvní podavatele s cenou, která není stanovena na základě rozměrových parametrů S, M, L, XL. 
Uplatní se v případě, že nastane kterákoliv z níže uvedených podmínek: 

 
a) některý z rozměrů zásilky překročí 120 cm x 60 cm x 60 cm, 
b) zásilka má výrazně nepravidelný tvar, tvar koule či jehlanu, nebo obsahuje vyčnívající části,  
c) zásilka není zabalena v pevném obalu (např. karton, pevná obálka, pevný plastový sáček 

určený pro přepravu, apod.),  
d) obsah zásilky není zabezpečen proti pohybu. 

 
B) V případě smluvních podavatelů, s úplnou jednotnou cenou, která není stanovena na základě 

rozměrových parametrů S, M, L, XL, jejichž ujednání o ceně nabylo účinnosti před 1. 7. 2021, se pro 
účely vyhodnocení procentuálního podílu neskladných zásilek, považuje za neskladnou zásilku zásilka, 
jejíž: 

 
a) délka přesahuje 180 cm, nebo 
b) součet všech tří rozměrů zásilky přesahuje 240 cm; zásilka, která nemá pravoúhlý tvar, se 

posuzuje obdobně. 
 

5. Úprava hmotnostních a rozměrových parametrů produktu Balík Do ruky a Balík Na poštu. 

 snížení maximálního povoleného rozměru nejdelší strany zásilky z 240 cm na 200 cm 

 zvýšení základní maximální váhy z 30 kg na 31,5 kg 

 

6. Změna výše základní ceny pro Balík Do ruky pro zásilky od 30 kg do 50 kg, nově budou zásilky v hmotnostním 

rozmezí od 31,5 kg do 50 kg. 

Dochází také k drobným změnám, formálním úpravám a k upřesnění formulací, odkazů a struktury Ceníku. 

 

II. ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ 

SLUŽBY 

S účinností od 1. července 2021 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám. 

1. V návaznosti na úpravu Ceníku bude provedena také úprava hmotnostních a rozměrových parametrů 

produktu Balík Do ruky a Balík Na poštu a zároveň doplnění parametrů zásilky s ohledem na její balení. 

2. Dochází k úpravě parametrů doplňkové služby Garantovaný čas dodání pro Balík Do ruky a Vícekusová zásilka 

pro Balík Do ruky a Balík Na poštu. 

3. Bude provedena úprava rozměrových parametrů a způsobu balení u produktu Balíkovna 

4. Dojde k úpravě textace upřesňující zaslání potvrzení odesílateli o podání zásilky. 



 

www.ceskaposta.cz  Strana 3/3 

Souhrnný přehled změn Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p.   
  1. 7. 2021 

5. Napříč podmínkami dojde k upřesnění textace vztahující se k Elektronickému oznámení odesílateli, kdy při 

poskytnutí účastnického čísla veřejné mobilní telefonní sítě, se nesmí jednat o telefonní číslo se zvláštní 

sazbou hrazenou volajícím (vč. bezplatných linek).  

 
Dochází také k drobným změnám, formálním úpravám a k upřesnění formulací, odkazů a struktury Podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních a 

obchodních podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České 

pošty, s.p., na adrese https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky a na 

https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/cenik-sluzeb-ceske-posty   

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje 

zákazníkům i Call centrum České pošty, s.p., na telefonní lince 800 104 410. 

https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky
https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/cenik-sluzeb-ceske-posty

